
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 65  del Reg. 
 

Del 14.07.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONTRATTI  DI  LOCAZIONE  AREA  PIM  

FILIPPELLO  - VERIFICA REQUISITI - 

CONFERIMENTO INCARICO LEGALE - 

IMPEGNO DI SPESA - DETERMINAZIONI - 

CIG.:ZA9154B4FD -         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 65 del 14.07.2015 

N. 233 Del 14.07.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONTRATTI  DI  LOCAZIONE  AREA  PIM  FILIPPELLO  - 

VERIFICA REQUISITI - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE - 

IMPEGNO DI SPESA - DETERMINAZIONI - CIG.:ZA9154B4FD -         

 
L'anno duemilaquindici, il giorno  quattordici del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 

-CHE con Provvedimento n. 99 del 29-06-2015, esecutivo, la Giunta 
Municipale deliberò: 
<<1)-All’avvocato Francesco Marullo di Condojanni  con studio legale  in Messina, via Cavalieri della stella, 33 

è conferito l’incarico per le finalità di cui in premessa;  

2)-Di approvare l’unito schema di disciplinare di incarico legale e relativo preventivo di spesa per regolamentare 

i rapporti tra il Comune e il professionista come sopra incaricato; 

3)-Di corrispondere all’avvocato Francesco Marullo di Condojanni, per le finalità di riferimento e nel rispetto 

del citato disciplinare, la somma di € 1.000,00, oltre C.N.P. e I.V.A.; 

4)-Di autorizzare il responsabile dell’Area Patrimonio a sottoscrivere il disciplinare di incarico nello schema 

come sopra approvato in nome e per conto del Comune di Sinagra; 

5)-Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione per i 

successivi adempimenti di natura gestionale..>> 

-CHE in data 06-07-2015, è stato sottoscritto il Disciplinare di incarico con 
l’avvocato per lo scopo incaricato; 

-RITENUTO di dover provvedere in merito, assumendo l’impegno di spesa 
per la somma di €. 1268,80, IVA e CPA compresi; 

-Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015 con il quale i termini di 
approvazione del bilancio sono stati differiti al 30 luglio 2015;  
 -VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 -VISTA la Determinazione del Sindaco n. 8 del 15/04/2015; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-VISTO lo Statuto Comunale; 



 

 

D E T E R M I N A 
 

1)-Di impegnare per quanto in premessa esposto la somma di €. €. 1268,80, IVA e CPA compresi , 
da corrispondere all’Avvocato Francesco Marullo di Condojanni, del foro di Messina, per 
l’incarico di supporto e consulenza nell’interesse del Comune di Sinagra in relazione all’incarico 
conferitogli con l’atto GM 99/2015 in premessa citato; 

2)-La somma complessiva di €. 1268,80, è imputata al Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 2 – 
Intervento 3 Cap. N. 138 – <<LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE, RISARCIMENTO DANNI 
ECC.>> del redigendo Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2015 da approvarsi 
entro il 30 luglio 2015; 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 4)-Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto,nel rispetto delle 
clausole e condizioni di cui al disciplinare di incarico; 

 5)-Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza - al signor 
Sindaco sede e al Professionista incaricato;  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to P.E. Sirna Calogero 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 14.07.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  14.07.2015   al  29.07.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 14.07.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 14.07.2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


